Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «01» июля 2016 года N 2146-р

Об утверждении плана мероприятий по содействию профессиональному

самоопределению обучающихся образовательных организаций

Ленинградской области на 2016-2017 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской

области от 16 декабря 2013 года № 471 «О концепции совершенствования

системы профессиональной ориентации в общеобразовательных

организациях Ленинградской области на 2013-2020 годы», и в целях

координации профориентационной работы с обучающимися

образовательных организаций Ленинградской области в 2016-2017 учебном

году:

1. Утвердить План мероприятий по содействию профессиональному

самоопределению обучающихся образовательных организаций

Ленинградской области на 2016-2017 учебный год в соответствии с

приложением (далее – План).

2. Начальникам отделов общего и дополнительного образования,

социальной защиты и специальных учреждений, профессионального

образования комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области (далее – комитет) довести План до органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и

подведомственных образовательных организаций для исполнения в пределах

своих компетенций.

3. Руководителям структурных подразделений комитета, органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, государственных образовательных организаций обеспечить

мониторинг выполнения мероприятий Плана в январе и июне 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель комитета                                                 С.В. Тарасов